REQUERIMENTO DE JUSTIFICATIVA ELEITORAL
AO CRECI DA 21a REGIÃO/PB
Senhor Presidente,

Eu, (NOME COMPLETO), corretor (a) de imóveis, inscrito nesse Regional sob n0 0000-F, venho através deste, apresentar minha justificativa por não ter votado nas eleições ocorrida no site www.votacreci.com.br no dia 07 de julho de 2021 para eleição do Conselho Pleno do CRECI-PB para o triênio 2022/2024.

Informo que os fatos que me impediram de votar, foram: narrar aqui o(s) fato(s) impeditivo(s) e anexar documentação comprobatória que comprove o que justificou (caso tenha é importante anexar a este requerimento).............
Nestes termos,

Pede deferimento.

Cidade, 00 de (mês) de 2021.

_____________________________________

Assinatura
Número de Creci: 0000-F

Telefone de contato: 00000-0000
e-mail:_____________________________________
Atenção: O prazo de justificativa eleitoral é de 90 (noventa) dias a contar a partir do dia 08/07/2021, conforme a Resolução-COFECI 1446/2020. Portanto, é necessário que este requerimento seja protocolado no Creci-PB até o dia 05/10/2021, devidamente preenchido, datado e assinado.

Se encaminhado para os e-mails da Sede ou Delegacias do Creci-PB ou pelo Canal da Ouvidoria, deverá ser anexado este documento também preenchido, datado e assinado. Digitalize e encaminhe por e-mail ou Ouvidoria, como também pode ser entregue pessoalmente na Sede ou Delegacias do Creci-PB.